
                                              
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

Al sito web d’Istituto 

Albo-Pubblicità legale:  

         http://www.ic-longhi.gov.it  
 

Oggetto:      Determina dirigenziale per l’acquisto di servizi – lezioni di nuoto. 

          CIG: ZE92733298            CUF: UFD3JF 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista  la legge 7 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n° 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzione Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

Visto  il D.I. del 28 agosto 2018 n. 129, concernente le istruzioni generale sulla gestione 

amministrativo – contabile delle Istituzione Scolastiche;  

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

Visto L’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, integrato e modificato dal D.Lgs 19 

aprile 2017 n. 56, il quale dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Visto  il regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato 

il 19 maggio 2017; 

Visto  il Programma Annuale per l’E.F. 2019; 

Visto  il PTOF relativo all’anno scolastico 2018/2019 in cui si prevede l’attuazione del progetto di 

“Nuoto” per le classi prime della scuola Secondaria di 1°Grado;  

Preso atto che in uno dei Comuni dell’Istituto (Saltrio) è attiva una piscina per cui se attivato in loco il 

progetto non avrebbe anche costi di trasporto; 

Sentito  il gestore che ha previsto un prezzo agevolato di Euro 5 ad alunno per ora di lezione; 

Considerato che il valore economico della fornitura richiesta risulta tale che per il suo affidamento 

non necessita di avviso pubblico, né di ordinaria procedura ristretta, in quanto compreso nel 

limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016;  

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0000819/U del 18/02/2019 12:21:59

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./
http://www.ic-longhi.gov.it/


                                              
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi” 

  

 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460    

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

Considerato che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire lo svolgimento delle attività 

didattiche; 

 

DETERMINA 

1. di procedere, per i motivi descritti in premessa, all’acquisto del servizio presso la Piscina di 

Saltrio gestita da Lombardia Nuoto SSd Acqua e Fitness Saltrio; 

2. di autorizzare la procedura sopra descritta per un importo presunto di € 1.550,00 Iva esclusa; 

3. di richiedere alla Lombardia Nuoto SSd Acqua e Fitness Saltrio : 

a) gli estremi identificativi IBAN del Conto corrente Bancario o Postale dedicato;  

b) le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi ed ogni 

modifica relativa ai dati trasmessi;  

4. di informare la Ditta:  

a) di assumere l’obbligo di tracciabilità dei flussi di cui alla Legge 136/2010;  

b) di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la regolare 

esecuzione del provvedimento;  

c) di disporre che il pagamento, verrà effettuato a seguito di:  

- inoltro della relativa fattura elettronica con identificazione del codice univoco 

UFD3JF,  

- acquisizione telematica di regolare certificazione DURC, nonché di 

dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla Legge 136/2010; 

d) di dare atto della copertura finanziaria per l’acquisto oggetto della presente 

determinazione;  

e) di nominare ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 quale responsabile unico del 

procedimento il Dirigente Scolastico dott.ssa Lucia Rossella Magistro; 

f) di pubblicare copia della presente determinazione all’albo on line del sito web 

dell’Istituto Scolastico. 
 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         dott.ssa Lucia Rossella Magistro 

 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./

		2019-02-18T11:14:59+0100
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




